Radiator body dimensions
Größe des Heizkörpers
Dimensions du corps chauffant
Dimensiones del cuerpo calefactor
mm
11
70
Ø
35
B
55
84
AC
Befestigungssysteme an der Wand
Systèmes d’installation murale
Sistemas de fijación a la pared
Wall fastening systems
(cont…)
technical notes
Maximum operating temperature: 90 °C
Max. Betriebstemperatur : 90º C
Température maximum de fonctionnement: 90 °C
Temperatura máx de funcionamiento: 90 °C
Maximum operating pressure: 400 kPa
Max. Betriebsdruck: 400 kPa
Pression maximum de fonctionnement: 400 kPa
Presión máx de funcionamiento: 400 kPa
Different number of elements available
Bestimmte Anordnungen und Anzahl von Elementen möglich
Possibilité de différentes quantités de elements
Possibilidad de diferentes numeros de elementos
Special heights available upon request: 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
Besondere Höhen nach Kundenwunsch möglich: 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
Hauteurs spéciales disponibles à la demande: 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
Alturas especiales disponibles previa solicitud: 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
For single pipe installation, please consult technical notes Pag.163
Bei dem Einrohrsystem lesen Sie die technischen Daten auf Seite 165
Pour installation monotube consulter les renseignements techniques détaillés Pag. 167
Para instalaciones monotubo consulte las informaciones técnicas detalladas Pag. 169
commercial notes
THE PRICES INCLUDE: a 1/2” chromium-plated air valve with silicon seals - 1 1/2” chromium-plated blind cap - Wall mounting kit same shade.
IM PREIS INBEGRIFFEN: ein verchromtes 1/2” Entlüftungsventil mit Silikondichtungen - ein verchromter 1/2” Blindstopfen - Wall mounting kit same shade.
LES PRIX COMPRENNENT: un purgeur d’air de 1/2’’ chromé avec joints en silicone - 1 bouchon borgne de 1/2’’ chromé - Kit de fixation murale même couleur.
LOS PRECIOS INCLUYEN: una válvula de purga de 1/2” cromada con juntas de silicona - 1 tapón ciego de 1/2” cromado - Kit de fijación a la pared mismo color.
CUSTOMIZATION AVAILABLE WITH SURCHARGE:
Ral colours at choice - different number of elements available - special heights 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
INDIVIDUELLE LÖSUNGEN MIT AUFPREIS MÖGLICH:
RAL-Farben zur Auswahl - Bestimmte Anordnungen und Anzahl von Elementen - Besondere Höhen 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
PERSONALISATIONS DISPONIBLES AVEC SUPPLEMENT:
couleurs Ral á la choix - différentes quantités de elements - hauteurs spéciales 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
PERSONALIZACIONES DISPONIBLES CON RECARGO:
colores Ral para elección - diferentes numeros de elementos - alturas especiales 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
900
height
höhe
hauteur
altura
FL1V090003 900 228 850 3 210 114 5,4 1,7
FL1V090005 900 376 850 5 350 190 9,0 2,9
FL1V090006 900 450 850 6 420 228 10,7 3,4
FL1V090007 900 524 850 7 490 265 12,5 4,0
FL1V090008 900 598 850 8 560 303 14,3 4,6
FL1V090009 900 672 850 9 630 341 16,1 5,1
FL1V090010 900 746 850 10 700 379 17,9 5,7
FL1V090012 900 894 850 12 840 455 21,5 6,8
FL1V090016 900 1190 850 16 1120 607 28,6 9,1
FL1V090020 900 1486 850 20 1400 758 35,8 11,4
FL1V090024 900 1782 850 24 1680 910 43,0 13,7
900
height
höhe
hauteur
altura
900 228 850 FL1V090003B  153   FL1V090003R  170   FL1V090003S  193
900 376 850 FL1V090005B  224   FL1V090005R  253   FL1V090005S  293
900 450 850 FL1V090006B  260   FL1V090006R  296   FL1V090006S  342
900 524 850 FL1V090007B  295   FL1V090007R  339   FL1V090007S  392
900 598 850 FL1V090008B  330   FL1V090008R  382   FL1V090008S  442
900 672 850 FL1V090009B  367   FL1V090009R  424   FL1V090009S  490
900 746 850 FL1V090010B  400   FL1V090010R  467   FL1V090010S  540
900 894 850 FL1V090012B  472   FL1V090012R  552   FL1V090012S  641
900 1190 850 FL1V090016B  612   FL1V090016R  721   FL1V090016S  837
900 1486 850 FL1V090020B  753   FL1V090020R  892   FL1V090020S  1.037
900 1782 850 FL1V090024B  895   FL1V090024R  1.061   FL1V090024S  1.236
9010 Colors Colors
A B C “pastels” “specials”
mm mm mm Cod. € Cod. € Cod. €
600
height
höhe
hauteur
altura
600 376 550 FL1V060005B  212   FL1V060005R  237   FL1V060005S  272
600 450 550 FL1V060006B  243   FL1V060006R  279   FL1V060006S  318
600 524 550 FL1V060007B  276   FL1V060007R  318   FL1V060007S  363
600 598 550 FL1V060008B  309   FL1V060008R  356   FL1V060008S  408
600 672 550 FL1V060009B  341   FL1V060009R  397   FL1V060009S  454
600 746 550 FL1V060010B  374   FL1V060010R  436   FL1V060010S  500
600 894 550 FL1V060012B  438   FL1V060012R  517   FL1V060012S  592
600 1190 550 FL1V060016B  570   FL1V060016R  674   FL1V060016S  775
600 1486 550 FL1V060020B  700   FL1V060020R  831   FL1V060020S  955
600 1782 550 FL1V060024B  830   FL1V060024R  990   FL1V060024S  1.139
White & Colors
Ref. A B C Elem. ∆t=50°C ∆t=30°C Weight Cap.
mm mm mm n. W W kg Lt
600
height
höhe
hauteur
altura
FL1V060005 600 376 550 5 245 133 6,3 2,1
FL1V060006 600 450 550 6 294 159 7,5 2,5
FL1V060007 600 524 550 7 343 186 8,8 2,9
FL1V060008 600 598 550 8 392 212 10,0 3,3
FL1V060009 600 672 550 9 441 239 11,3 3,7
FL1V060010 600 746 550 10 490 265 12,5 4,1
FL1V060012 600 894 550 12 588 319 15,0 4,9
FL1V060016 600 1190 550 16 784 425 20,0 6,6
FL1V060020 600 1486 550 20 980 531 25,0 8,2
FL1V060024 600 1782 550 24 1176 637 30,0 9,8
configurations connections
Standard configurations.
Standard-Konfiguration.
Configuration standard.
conexiones estándar.
Special configurations available upon request at the order, without surcharge.
Kundenspezifische Konfigurationen auf Wunsch bei der Bestellung verfügbar, ohne Aufpreis
Configurations spéciales disponibles à la demande à la commande, sans supplement.
Versiones especiales disponibles previa solicitud a la hora de hacer el pedido, sin recargo.
C1
C1=B+84 mm
overall dimensions: B+110 mm
C2
C2=B+84 mm
overall dimensions: B+110 mm
C2
=Cstandard
overall dimensions: B+55 mm
C3
C3 a scelta
MIN. 50 mm MAX. B-50 mm
C4
50 mm
Specify the input (right or left) - Bitte die Förderleistung angeben (rechts oder links) - Spécifier la réntrée (droite ou gauche) - Especificar la entrada (derecha o izquierda)
accessories
L. “Inox Shiny” “Inox Brushed”
mm Cod. € Cod. €
540 ACPAFL-054X 129 ACPAFL-054Y 129
Towel holder - Handtuchheizkörper - Porte serviettes - Toallero
(cont…)
Z
Z
Z
flyline vertical singleflyline vertical single
Measures in mm:  A=height  B=width  C=interaxis
Abmessungen in mm:  A=Höhe  B=Breite  C=Achsabstand
Mesures en mm:  A=hauteur  B=largeur  C=entraxe
Medidas en mm:  A=altura  B=ancho  C=entre eje
technical data price list
w
ar
m
w
ar
m
130 131
White & Colors
Ref. A B C Elem. ∆t=50°C ∆t=30°C Weight Cap.
mm mm mm n. W W kg Lt
1200
height
höhe
hauteur
altura
FL1V120003 1200 228 1150 3 276 150 7,0 2,2
FL1V120005 1200 376 1150 5 460 249 11,7 3,7
FL1V120006 1200 450 1150 6 552 299 14,0 4,4
FL1V120007 1200 524 1150 7 644 349 16,3 5,1
FL1V120008 1200 598 1150 8 736 399 18,6 5,8
FL1V120009 1200 672 1150 9 828 449 21,0 6,6
FL1V120010 1200 746 1150 10 920 498 23,3 7,3
FL1V120012 1200 894 1150 12 1104 598 28,0 8,8
FL1V120016 1200 1190 1150 16 1472 797 37,3 11,7
FL1V120020 1200 1486 1150 20 1840 997 46,6 14,6
FL1V120024 1200 1782 1150 24 2208 1196 55,9 17,5
9010 Colors Colors
A B C “pastels” “specials”
mm mm mm Cod. € Cod. € Cod. €
1200
height
höhe
hauteur
altura
1200 228 1150 FL1V120003B  167   FL1V120003R  182   FL1V120003S  212
1200 376 1150 FL1V120005B  245   FL1V120005R  276   FL1V120005S  322
1200 450 1150 FL1V120006B  286   FL1V120006R  323   FL1V120006S  376
1200 524 1150 FL1V120007B  325   FL1V120007R  370   FL1V120007S  431
1200 598 1150 FL1V120008B  367   FL1V120008R  416   FL1V120008S  487
1200 672 1150 FL1V120009B  405   FL1V120009R  465   FL1V120009S  541
1200 746 1150 FL1V120010B  444   FL1V120010R  510   FL1V120010S  598
1200 894 1150 FL1V120012B  524   FL1V120012R  605   FL1V120012S  708
1200 1190 1150 FL1V120016B  683   FL1V120016R  792   FL1V120016S  930
1200 1486 1150 FL1V120020B  843   FL1V120020R  980   FL1V120020S  1.152
1200 1782 1150 FL1V120024B  999   FL1V120024R  1.169   FL1V120024S  1.372
1500
height
höhe
hauteur
altura
FL1V150003 1500 228 1450 3 339 184 8,6 2,7
FL1V150005 1500 376 1450 5 565 306 14,4 4,5
FL1V150006 1500 450 1450 6 678 367 17,2 5,3
FL1V150007 1500 524 1450 7 791 429 20,1 6,2
FL1V150008 1500 598 1450 8 904 490 23,0 7,1
FL1V150009 1500 672 1450 9 1017 551 25,8 8,0
FL1V150010 1500 746 1450 10 1130 612 28,7 8,9
FL1V150012 1500 894 1450 12 1356 735 34,4 10,7
FL1V150016 1500 1190 1450 16 1808 979 45,9 14,2
FL1V150020 1500 1486 1450 20 2260 1224 57,4 17,8
FL1V150024 1500 1782 1450 24 2712 1469 68,9 21,4
1500
height
höhe
hauteur
altura
1500 228 1450 FL1V150003B  172   FL1V150003R  189   FL1V150003S  218
1500 376 1450 FL1V150005B  255   FL1V150005R  287   FL1V150005S  333
1500 450 1450 FL1V150006B  297   FL1V150006R  337   FL1V150006S  391
1500 524 1450 FL1V150007B  339   FL1V150007R  386   FL1V150007S  449
1500 598 1450 FL1V150008B  379   FL1V150008R  435   FL1V150008S  507
1500 672 1450 FL1V150009B  422   FL1V150009R  485   FL1V150009S  564
1500 746 1450 FL1V150010B  464   FL1V150010R  533   FL1V150010S  622
1500 894 1450 FL1V150012B  544   FL1V150012R  633   FL1V150012S  738
1500 1190 1450 FL1V150016B  710   FL1V150016R  829   FL1V150016S  969
1500 1486 1450 FL1V150020B  878   FL1V150020R  1.027   FL1V150020S  1.200
1500 1782 1450 FL1V150024B  1.043   FL1V150024R  1.223   FL1V150024S  1.432
1800
height
höhe
hauteur
altura
FL1V180003 1800 228 1750 3 402 218 10,2 3,2
FL1V180005 1800 376 1750 5 670 363 17,1 5,3
FL1V180006 1800 450 1750 6 804 436 20,5 6,3
FL1V180007 1800 524 1750 7 938 508 23,9 7,4
FL1V180008 1800 598 1750 8 1072 581 27,3 8,4
FL1V180009 1800 672 1750 9 1206 653 30,7 9,5
FL1V180010 1800 746 1750 10 1340 726 34,1 10,5
FL1V180012 1800 894 1750 12 1608 871 40,9 12,6
FL1V180016 1800 1190 1750 16 2144 1161 54,6 16,8
FL1V180020 1800 1486 1750 20 2680 1452 68,2 21,0
FL1V180024 1800 1782 1750 24 3216 1742 81,8 25,2
1800
height
höhe
hauteur
altura
1800 228 1750 FL1V180003B  183   FL1V180003R  200   FL1V180003S  234
1800 376 1750 FL1V180005B  273   FL1V180005R  310   FL1V180005S  362
1800 450 1750 FL1V180006B  318   FL1V180006R  363   FL1V180006S  426
1800 524 1750 FL1V180007B  362   FL1V180007R  416   FL1V180007S  488
1800 598 1750 FL1V180008B  407   FL1V180008R  471   FL1V180008S  553
1800 672 1750 FL1V180009B  451   FL1V180009R  524   FL1V180009S  615
1800 746 1750 FL1V180010B  497   FL1V180010R  578   FL1V180010S  680
1800 894 1750 FL1V180012B  589   FL1V180012R  686   FL1V180012S  807
1800 1190 1750 FL1V180016B  769   FL1V180016R  901   FL1V180016S  1.060
1800 1486 1750 FL1V180020B  947   FL1V180020R  1.115   FL1V180020S  1.315
1800 1782 1750 FL1V180024B  1.127   FL1V180024R  1.330   FL1V180024S  1.569
2000
height
höhe
hauteur
altura
FL1V200003 2000 228 1950 3 441 239 11,3 3,5
FL1V200005 2000 376 1950 5 735 398 18,9 5,8
FL1V200006 2000 450 1950 6 882 478 22,7 7,0
FL1V200007 2000 524 1950 7 1029 557 26,5 8,1
FL1V200008 2000 598 1950 8 1176 637 30,2 9,3
FL1V200009 2000 672 1950 9 1323 717 34,0 10,4
FL1V200010 2000 746 1950 10 1470 796 37,8 11,6
FL1V200012 2000 894 1950 12 1764 956 45,4 13,9
FL1V200016 2000 1190 1950 16 2352 1274 60,5 18,6
FL1V200020 2000 1486 1950 20 2940 1593 75,6 23,2
FL1V200024 2000 1782 1950 24 3528 1911 90,7 27,8
2000
height
höhe
hauteur
altura
2000 228 1950 FL1V200003B  191   FL1V200003R  212   FL1V200003S  242
2000 376 1950 FL1V200005B  286   FL1V200005R  324   FL1V200005S  374
2000 450 1950 FL1V200006B  333   FL1V200006R  382   FL1V200006S  441
2000 524 1950 FL1V200007B  382   FL1V200007R  437   FL1V200007S  505
2000 598 1950 FL1V200008B  429   FL1V200008R  495   FL1V200008S  572
2000 672 1950 FL1V200009B  478   FL1V200009R  552   FL1V200009S  637
2000 746 1950 FL1V200010B  524   FL1V200010R  607   FL1V200010S  703
2000 894 1950 FL1V200012B  619   FL1V200012R  721   FL1V200012S  835
2000 1190 1950 FL1V200016B  809   FL1V200016R  947   FL1V200016S  1.100
2000 1486 1950 FL1V200020B  999   FL1V200020R  1.176   FL1V200020S  1.362
2000 1782 1950 FL1V200024B  1.191   FL1V200024R  1.401   FL1V200024S  1.627
flyline vertical singleflyline vertical single
technical data price list
w
ar
m
w
ar
m
132 133
White & Colors
Ref. A B C Elem. ∆t=50°C ∆t=30°C Weight Cap.
mm mm mm n. W W kg Lt
600
height
höhe
hauteur
altura
FL2V060003 600 228 550 3 228 124 7,0 2,5
FL2V060005 600 376 550 5 380 206 11,7 4,1
FL2V060006 600 450 550 6 456 247 14,0 4,9
FL2V060007 600 524 550 7 532 288 16,3 5,7
FL2V060008 600 598 550 8 608 329 18,6 6,6
FL2V060009 600 672 550 9 684 371 21,0 7,4
FL2V060010 600 746 550 10 760 412 23,3 8,2
FL2V060012 600 894 550 12 912 494 28,0 9,8
FL2V060016 600 1190 550 16 1216 659 37,3 13,1
FL2V060020 600 1486 550 20 1520 823 46,6 16,4
FL2V060024 600 1782 550 24 1824 988 55,9 19,7
9010 Colors Colors
A B C “pastels” “specials”
mm mm mm Cod. € Cod. € Cod. €
600
height
höhe
hauteur
altura
600 228 550 FL2V060003B  236   FL2V060003R  260   FL2V060003S  298
600 376 550 FL2V060005B  349   FL2V060005R  392   FL2V060005S  451
600 450 550 FL2V060006B  404   FL2V060006R  458   FL2V060006S  529
600 524 550 FL2V060007B  459   FL2V060007R  525   FL2V060007S  607
600 598 550 FL2V060008B  516   FL2V060008R  592   FL2V060008S  685
600 672 550 FL2V060009B  571   FL2V060009R  658   FL2V060009S  761
600 746 550 FL2V060010B  627   FL2V060010R  725   FL2V060010S  837
600 894 550 FL2V060012B  738   FL2V060012R  858   FL2V060012S  993
600 1190 550 FL2V060016B  959   FL2V060016R  1.122   FL2V060016S  1.303
600 1486 550 FL2V060020B  1.182   FL2V060020R  1.390   FL2V060020S  1.612
600 1782 550 FL2V060024B  1.405   FL2V060024R  1.653   FL2V060024S  1.920
900
height
höhe
hauteur
altura
FL2V090003 900 228 850 3 327 177 10,2 3,4
FL2V090005 900 376 850 5 545 295 17,1 5,7
FL2V090006 900 450 850 6 654 354 20,5 6,8
FL2V090007 900 524 850 7 763 413 23,9 8,0
FL2V090008 900 598 850 8 872 472 27,3 9,1
FL2V090009 900 672 850 9 981 531 30,7 10,3
FL2V090010 900 746 850 10 1090 590 34,1 11,4
FL2V090012 900 894 850 12 1308 709 40,9 13,7
FL2V090016 900 1190 850 16 1744 945 54,6 18,2
FL2V090020 900 1486 850 20 2180 1181 68,2 22,8
FL2V090024 900 1782 850 24 2616 1417 81,8 27,4
900
height
höhe
hauteur
altura
900 228 850 FL2V090003B  260   FL2V090003R  284   FL2V090003S  324
900 376 850 FL2V090005B  385   FL2V090005R  434   FL2V090005S  496
900 450 850 FL2V090006B  447   FL2V090006R  508   FL2V090006S  583
900 524 850 FL2V090007B  509   FL2V090007R  582   FL2V090007S  670
900 598 850 FL2V090008B  572   FL2V090008R  656   FL2V090008S  756
900 672 850 FL2V090009B  635   FL2V090009R  732   FL2V090009S  843
900 746 850 FL2V090010B  697   FL2V090010R  807   FL2V090010S  928
900 894 850 FL2V090012B  823   FL2V090012R  955   FL2V090012S  1.101
900 1190 850 FL2V090016B  1.073   FL2V090016R  1.253   FL2V090016S  1.446
900 1486 850 FL2V090020B  1.323   FL2V090020R  1.554   FL2V090020S  1.792
900 1782 850 FL2V090024B  1.574   FL2V090024R  1.851   FL2V090024S  2.136
B
55
84
AC
Radiator body dimensions
Größe des Heizkörpers
Dimensions du corps chauffant
Dimensiones del cuerpo calefactor
mm
11
70
Ø
35
Befestigungssysteme an der Wand
Systèmes d’installation murale
Sistemas de fijación a la pared
Wall fastening systems
(cont…)
technical notes
Maximum operating temperature: 90 °C
Max. Betriebstemperatur : 90º C
Température maximum de fonctionnement: 90 °C
Temperatura máx de funcionamiento: 90 °C
Maximum operating pressure: 400 kPa
Max. Betriebsdruck: 400 kPa
Pression maximum de fonctionnement: 400 kPa
Presión máx de funcionamiento: 400 kPa
Different number of elements available
Bestimmte Anordnungen und Anzahl von Elementen möglich
Possibilité de différentes quantités de elements
Possibilidad de diferentes numeros de elementos
Special heights available upon request: 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
Besondere Höhen nach Kundenwunsch möglich: 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
Hauteurs spéciales disponibles à la demande: 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
Alturas especiales disponibles previa solicitud: 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
For single pipe installation, please consult technical notes Pag.163
Bei dem Einrohrsystem lesen Sie die technischen Daten auf Seite 165
Pour installation monotube consulter les renseignements techniques détaillés Pag. 167
Para instalaciones monotubo consulte las informaciones técnicas detalladas Pag. 169
commercial notes
THE PRICES INCLUDE: a 1/2” chromium-plated air valve with silicon seals - 1 1/2” chromium-plated blind cap - Wall mounting kit same shade.
IM PREIS INBEGRIFFEN: ein verchromtes 1/2” Entlüftungsventil mit Silikondichtungen - ein verchromter 1/2” Blindstopfen - Wall mounting kit same shade.
LES PRIX COMPRENNENT: un purgeur d’air de 1/2’’ chromé avec joints en silicone - 1 bouchon borgne de 1/2’’ chromé - Kit de fixation murale même couleur.
LOS PRECIOS INCLUYEN: una válvula de purga de 1/2” cromada con juntas de silicona - 1 tapón ciego de 1/2” cromado - Kit de fijación a la pared mismo color.
CUSTOMIZATION AVAILABLE WITH SURCHARGE:
Ral colours at choice - different number of elements available - special heights 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
INDIVIDUELLE LÖSUNGEN MIT AUFPREIS MÖGLICH:
RAL-Farben zur Auswahl - Bestimmte Anordnungen und Anzahl von Elementen - Besondere Höhen 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
PERSONALISATIONS DISPONIBLES AVEC SUPPLEMENT:
couleurs Ral á la choix - différentes quantités de elements - hauteurs spéciales 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
PERSONALIZACIONES DISPONIBLES CON RECARGO:
colores Ral para elección - diferentes numeros de elementos - alturas especiales 750/1100/1300/1400/1600/1700/1900
configurations connections
Standard configurations.
Standard-Konfiguration.
Configuration standard.
conexiones estándar.
Special configurations available upon request at the order, without surcharge.
Kundenspezifische Konfigurationen auf Wunsch bei der Bestellung verfügbar, ohne Aufpreis
Configurations spéciales disponibles à la demande à la commande, sans supplement.
Versiones especiales disponibles previa solicitud a la hora de hacer el pedido, sin recargo.
C1
C1=B+84 mm
overall dimensions: B+110 mm
C2
C2=B+84 mm
overall dimensions: B+110 mm
C2
=Cstandard
overall dimensions: B+55 mm
C3
C3 a scelta
MIN. 50 mm MAX. B-50 mm
C4
50 mm
Specify the input (right or left) - Bitte die Förderleistung angeben (rechts oder links) - Spécifier la réntrée (droite ou gauche) - Especificar la entrada (derecha o izquierda)
(cont…)
Z
Z
Z
flyline vertical doubleflyline vertical double
Measures in mm:  A=height  B=width  C=interaxis
Abmessungen in mm:  A=Höhe  B=Breite  C=Achsabstand
Mesures en mm:  A=hauteur  B=largeur  C=entraxe
Medidas en mm:  A=altura  B=ancho  C=entre eje
technical data price list
w
ar
m
w
ar
m
134 135
White & Colors
Ref. A B C Elem. ∆t=50°C ∆t=30°C Weight Cap.
mm mm mm n. W W kg Lt
1200
height
höhe
hauteur
altura
FL2V120003 1200 228 1150 3 429 232 13,5 4,4
FL2V120005 1200 376 1150 5 715 387 22,5 7,3
FL2V120006 1200 450 1150 6 858 465 27,0 8,8
FL2V120007 1200 524 1150 7 1001 542 31,5 10,2
FL2V120008 1200 598 1150 8 1144 620 36,0 11,7
FL2V120009 1200 672 1150 9 1287 697 40,5 13,1
FL2V120010 1200 746 1150 10 1430 775 45,0 14,6
FL2V120012 1200 894 1150 12 1716 930 54,0 17,5
FL2V120016 1200 1190 1150 16 2288 1239 72,0 23,4
FL2V120020 1200 1486 1150 20 2860 1549 90,0 29,2
FL2V120024 1200 1782 1150 24 3432 1859 108,0 35,0
9010 Colors Colors
A B C “pastels” “specials”
mm mm mm Cod. € Cod. € Cod. €
1200
height
höhe
hauteur
altura
1200 228 1150 FL2V120003B  280   FL2V120003R  306   FL2V120003S  354
1200 376 1150 FL2V120005B  419   FL2V120005R  471   FL2V120005S  546
1200 450 1150 FL2V120006B  488   FL2V120006R  553   FL2V120006S  642
1200 524 1150 FL2V120007B  559   FL2V120007R  635   FL2V120007S  738
1200 598 1150 FL2V120008B  628   FL2V120008R  718   FL2V120008S  834
1200 672 1150 FL2V120009B  697   FL2V120009R  799   FL2V120009S  930
1200 746 1150 FL2V120010B  769   FL2V120010R  882   FL2V120010S  1.027
1200 894 1150 FL2V120012B  907   FL2V120012R  1.045   FL2V120012S  1.218
1200 1190 1150 FL2V120016B  1.185   FL2V120016R  1.372   FL2V120016S  1.602
1200 1486 1150 FL2V120020B  1.464   FL2V120020R  1.702   FL2V120020S  1.985
1200 1782 1150 FL2V120024B  1.742   FL2V120024R  2.030   FL2V120024S  2.371
1500
height
höhe
hauteur
altura
FL2V150003 1500 228 1450 3 531 288 16,7 5,3
FL2V150005 1500 376 1450 5 885 479 27,9 8,9
FL2V150006 1500 450 1450 6 1062 575 33,5 10,7
FL2V150007 1500 524 1450 7 1239 671 39,1 12,5
FL2V150008 1500 598 1450 8 1416 767 44,6 14,2
FL2V150009 1500 672 1450 9 1593 863 50,2 16,0
FL2V150010 1500 746 1450 10 1770 959 55,8 17,8
FL2V150012 1500 894 1450 12 2124 1151 67,0 21,4
FL2V150016 1500 1190 1450 16 2832 1534 89,3 28,5
FL2V150020 1500 1486 1450 20 3540 1918 111,6 35,6
1500
height
höhe
hauteur
altura
1500 228 1450 FL2V150003B  289   FL2V150003R  320   FL2V150003S  369
1500 376 1450 FL2V150005B  436   FL2V150005R  492   FL2V150005S  571
1500 450 1450 FL2V150006B  509   FL2V150006R  579   FL2V150006S  672
1500 524 1450 FL2V150007B  582   FL2V150007R  666   FL2V150007S  772
1500 598 1450 FL2V150008B  656   FL2V150008R  752   FL2V150008S  873
1500 672 1450 FL2V150009B  731   FL2V150009R  839   FL2V150009S  975
1500 746 1450 FL2V150010B  804   FL2V150010R  926   FL2V150010S  1.074
1500 894 1450 FL2V150012B  949   FL2V150012R  1.100   FL2V150012S  1.275
1500 1190 1450 FL2V150016B  1.242   FL2V150016R  1.445   FL2V150016S  1.681
1500 1486 1450 FL2V150020B  1.535   FL2V150020R  1.792   FL2V150020S  2.083
1800
height
höhe
hauteur
altura
FL2V180003 1800 228 1750 3 627 340 20,0 6,3
FL2V180005 1800 376 1750 5 1045 566 33,3 10,6
FL2V180006 1800 450 1750 6 1254 679 40,0 12,7
FL2V180007 1800 524 1750 7 1463 793 46,6 14,8
FL2V180008 1800 598 1750 8 1672 906 53,3 16,9
FL2V180009 1800 672 1750 9 1881 1019 59,9 19,0
FL2V180010 1800 746 1750 10 2090 1132 66,6 21,1
FL2V180012 1800 894 1750 12 2508 1359 79,9 25,3
FL2V180016 1800 1190 1750 16 3344 1812 106,6 33,8
1800
height
höhe
hauteur
altura
1800 228 1750 FL2V180003B  309   FL2V180003R  342   FL2V180003S  394
1800 376 1750 FL2V180005B  468   FL2V180005R  531   FL2V180005S  615
1800 450 1750 FL2V180006B  547   FL2V180006R  624   FL2V180006S  725
1800 524 1750 FL2V180007B  627   FL2V180007R  719   FL2V180007S  834
1800 598 1750 FL2V180008B  704   FL2V180008R  812   FL2V180008S  945
1800 672 1750 FL2V180009B  784   FL2V180009R  905   FL2V180009S  1.055
1800 746 1750 FL2V180010B  864   FL2V180010R  999   FL2V180010S  1.163
1800 894 1750 FL2V180012B  1.024   FL2V180012R  1.188   FL2V180012S  1.385
1800 1190 1750 FL2V180016B  1.341   FL2V180016R  1.564   FL2V180016S  1.824
2000
height
höhe
hauteur
altura
FL2V200003 2000 228 1950 3 693 375 22,2 7,0
FL2V200005 2000 376 1950 5 1155 626 37,0 11,6
FL2V200006 2000 450 1950 6 1386 751 44,3 13,9
FL2V200007 2000 524 1950 7 1617 876 51,7 16,2
FL2V200008 2000 598 1950 8 1848 1001 59,1 18,6
FL2V200009 2000 672 1950 9 2079 1126 66,5 20,9
FL2V200010 2000 746 1950 10 2310 1251 73,9 23,2
FL2V200012 2000 894 1950 12 2772 1502 88,7 27,8
FL2V200016 2000 1190 1950 16 3696 2002 118,2 37,1
2000
height
höhe
hauteur
altura
2000 228 1950 FL2V200003B  322   FL2V200003R  355   FL2V200003S  412
2000 376 1950 FL2V200005B  489   FL2V200005R  553   FL2V200005S  644
2000 450 1950 FL2V200006B  574   FL2V200006R  651   FL2V200006S  759
2000 524 1950 FL2V200007B  656   FL2V200007R  749   FL2V200007S  874
2000 598 1950 FL2V200008B  740   FL2V200008R  849   FL2V200008S  991
2000 672 1950 FL2V200009B  826   FL2V200009R  946   FL2V200009S  1.105
2000 746 1950 FL2V200010B  908   FL2V200010R  1.045   FL2V200010S  1.221
2000 894 1950 FL2V200012B  1.075   FL2V200012R  1.243   FL2V200012S  1.452
2000 1190 1950 FL2V200016B  1.411   FL2V200016R  1.637   FL2V200016S  1.915
flyline vertical doubleflyline vertical double
technical data price list
w
ar
m
w
ar
m
136 137